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Willkommen bei unserem Produktleitfaden zu White-Space-Lösungen für Rechenzentren   Unser Ziel ist es, 
Rechenzentren die Lösungen zur Verfügung zu stellen, die sie benötigen, um ihre White-Space-Kapazitäten zu 
maximieren und gleichzeitig die Netzwerke verwaltbar, zuverlässig und skalierbar zu halten.  
 
Ganz gleich, ob Sie eine bestehende Infrastruktur aufrüsten oder ein völlig neues Netzwerk aufbauen möchten, in 
diesem Leitfaden �nden Sie eine Reihe von Produkten, von Glasfaser Assemblies bis hin zu modularen Gehäusen, die 
den Anforderungen Ihres Rechenzentrums entsprechen. Schauen Sie sich unsere Optionen an und entdecken Sie, wie 

einfach es sein kann, einen zukunftssicheren White Space für Rechenzentren jeder Größe zu schaffen.

Schnell wachsende 
Netzwerke

Skalierbare modulare 
Konnektivitätslösungen 
ermöglichen es Ihnen, 

Ihr Glasfasernetz schnell 
und kostengünstig zu 
erweitern, wenn die 
Datenanforderungen 

weiter steigen.

Vereinfachtes Design

Sparen Sie Zeit, indem Sie 
die Planung, die Installation 

und das Testen von 
Netzwerken mit unserer 
optimierten Palette von 
Hochleistungsprodukten 

vereinfachen, die sich 
für eine Reihe von 

Netzwerkanwendungen 
eignen.

Pünktlich abgeschlossene 
Projekte

Weltweit verfügbare 
Lagerbestände, kurze 

Vorlaufzeiten für anpassbare 
Baugruppen und eine 

umfassende Produktpalette, 
die schnelle Installationen 

unterstützt.  

Experten in Sachen 
Qualität

Bei der Entwicklung 
und Herstellung unserer 

innovativen Technologien 
und hochwertigen Produkte 

steht der Erfolg unserer 
Kunden im Mittelpunkt. 

Produktleitfaden zu 
White-Space-Lösungen 
für Rechenzentren
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www.a�hyperscale.com/solutions/network/white-space

https://www.aflhyperscale.com/solutions/network/white-space/
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Vergleich der Plattformen 
Es kann eine Herausforderung sein, sicherzustellen, dass Ihr White Space für die steigenden Datenanforderungen optimiert 
ist. Mit den richtigen Konnektivitätsoptionen können Sie jedoch ein ef�zientes und skalierbares System aufbauen. Unsere 
modularen Plattformen der Serien ASCEND, U-Serie und H-Serie bieten allesamt hervorragende Leistungen und sind für 
eine breite Palette von Anwendungen kon�gurierbar. Unabhängig von der Größe des White Space sind alle Plattformen so 
konzipiert, dass sie problemlos erweitert werden können, wenn die Anforderungen Ihres Unternehmens steigen. 

Jeder Abschnitt dieses Katalogs ist einer unserer drei führenden Konnektivitätsplattformen gewidmet. Nachfolgend �nden 

Gehäuse

Empfohlene White Space- 
Anwendungen

MDA-Server
MDA-SAN

MDA-Server
MDA-SAN
MDA-LDP
MDA-IDF-LDP

MDA-LDP
MDA-IDF-LDP

Höhe 4RU, 2RU, 1RU 2RU, 1RU, 0RU 7RU, 4RU

Rack-Montage 19 Zoll 19 Zoll 19 Zoll

Off-Rack-Montage
Overhead-Klammern
0RU-Gehäuse

Zugang von vorne

Zugang von hinten

Einlegen der Kassette von vorne

Einlegen der Kassette von hinten

Geringe Tiefe < 300 mm

LC-Port-Dichte
1RU 72 Ports (144f)
2RU 144 Ports (288f)
4RU 288 Ports (576f) 

1RU 60 Ports (120f)
2RU 144 Ports (288f)

4RU nur Spleiß
7RU 288 Ports (576f)

MPO-Port-Dichte
1RU 72 Ports (864f)
2RU 144 Ports (1728f)
4RU 288 Ports (3456f) 

1RU 80 Ports (960f)
2RU 144 Ports (1728f)

4RU nur Spleiß
7RU 144 Ports (1728f)

Integriertes Kabelmanagement

Serviceriegel für Patching/ 
Wartung

Kassetten

MPO-zu-LC-Kassette
Base-8
Base-12
Base-24

Base-8
Base-12

Base-12

Patchen
MPO 
LC

MPO 
LC
SC

MPO 
LC

Spleiß (vorbestückte Single/Rib-
bon Pigtails)

Tap-Kassette

Conversion-Kassette

Vorkonfektioniert von Kassette 
zu X

Kassette zu Kassette
Kassette zu MPO
Kassette zu LC Fanout
Kassette auf Kabelschuh

Series Series
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Die ASCEND® Gehäuse wurden entwickelt, um ein schrittweises Wachstum oder eine vollskalige Bereitstellung zu 
unterstützen, und bieten in Bezug auf Benutzerfreundlichkeit und Glasfaserverwaltung die ultimative Erfahrung.

Übersicht ASCEND® Gehäuse

1. Kassetten können von der Vorder- oder 
Rückseite des Gehäuses installiert werden 

2. Die Baugruppen können links oder rechts 
vom Gehäuse verlaufen, je nachdem, wo sie 
angeschlossen werden müssen

3. Frontlade-Trays  

4. Einfacher Zugang für ef�zientes Einlegen und 
Patchen von Kabeln 

5. Hinterer Managementbereich für ASCEND 
Trunk-Kabel, ausgestattet mit einer 
integrierten Befestigungsklemme

6. Vordere und hintere Türen sind beide unten 
angelenkt 

7. Effektive Identi�zierung für Netzwerkwartung, 
Upgrades und Fehlerbehebung

8. Trays können verschoben und arretiert 
werden, um das Patchen zu vereinfachen 

9. Integrierte Führungsringe an der Vorderseite 
der Trays für jede Kassette 

10. Die Kassetten können installiert und 
ausgetauscht werden, so dass Sie Ihr Netzwerk 
nach Bedarf skalieren und anpassen können 

 - Bis zu 12 Trays
 - Bis zu 72 Kassetten
 - LC: 288 Ports (576 Fasern)
 - MPO: 288 Ports (3456 Fasern)

 - Bis zu 6 Trays
 - Bis zu 36 Kassetten
 - LC: 144 Ports (288 Fasern)
 - MPO: 144 Ports (1728 Fasern)

 - Bis zu 3 Trays
 - Bis zu 18 Kassetten
 - LC: 72 Ports (144 Fasern)
 - MPO: 72 Ports (864 Fasern)

4RU-Gehäuse 2RU-Gehäuse 1RU-Gehäuse

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-housings/


6

ASCEND® Gehäuse

Merkmale 

Kabelmanagement auf der Vorder- und Rückseite
 - Frontlade-Trays, Kassetten können von der Vorder- oder 

Rückseite des Gehäuses installiert werden
 - Hinterer Managementbereich für ASCEND Trunk-Kabel, 

ausgestattet mit einer integrierten Befestigungsklemme
 - Einfacher Zugang für ef�zientes Einlegen und Patchen von 

Kabeln
 - Die Baugruppen können links oder rechts vom Gehäuse 

verlaufen, je nachdem, wo sie angeschlossen werden 
müssen

 - Vordere und hintere Türen sind beide unten angelenkt

Einfache Verschiebungen, Ergänzungen und 
Änderungen (MACs)
 - Trays können verschoben und arretiert werden, um das 

Patchen zu vereinfachen
 - Integrierte Führungsringe an der Vorderseite der Trays für 

jede Kassette
 - Optionen für austauschbare Kassetten für vielfältige 

Anwendungen

Individuell anpassbare Beschriftung
 - Effektive Identi�zierung für Netzwerkwartung, Upgrades 

und Fehlerbehebung

Die ASCEND® Gehäuse wurden entwickelt, um ein 
schrittweises Wachstum oder eine vollskalige Bereitstellung zu 
unterstützen, und bieten die ultimative Erfahrung in Bezug auf 
Benutzerfreundlichkeit und Glasfaserverwaltung in Rechenzentren und 
Unternehmensanwendungen. Diese modulare Konnektivitätslösung ist 
mit einer Vielzahl von ASCEND Kassetten kompatibel und bietet Ihnen 
den �exibelsten Ansatz für den Aufbau eines Netzwerks mit hoher 
Dichte mit bis zu 288 LC-Ports (576 Fasern) mit LC-Duplex auf einer 4HE 
großen Fläche.

Produktübersicht

Technische Spezi�kationen

Einheitenhöhe 1RU 2RU 4RU

Kapazität

Bis zu 3 Trays 
Maximale Dichte von bis zu:
Kassetten: 
18 x Base-8-Kassetten (6 pro Tray)
12 x Base-12-Kassetten (4 pro 
Tray) 
6 x Base-24-Kassetten (2 pro Tray)

LC: 72 Ports (144 Fasern)
MPO: 72 Ports (864 Fasern)

Bis zu 6 Trays 
Maximale Dichte von bis zu:
Kassetten:
36 x Base-8-Kassetten (6 pro Tray)
24 x Base-12-Kassetten (4 pro 
Tray) 
12 x Base-24-Kassetten (2 pro 
Tray)

LC: 144 Ports (288 Fasern)
MPO: 144 Ports (1728 Fasern)

Bis zu 12 Trays 
Maximale Dichte von bis zu:
Kassetten:
72 x Base-8-Kassetten (6 pro Tray)
48 x Base-12-Kassetten (4 pro 
Tray) 
24 x Base-24-Kassetten (2 pro 
Tray)

LC: 288 Ports (576 Fasern)
MPO: 288 Ports (3456 Fasern)

Produkt 
Abmessungen

Höhe: 44,5 mm (1,75 Zoll)
Breite: 502 mm (19 Zoll) 
Tiefe: 438 mm (17,2 Zoll)

Höhe: 89 mm (3,5 Zoll)
Breite: 502 mm (19 Zoll)
Tiefe: 438 mm (17,2 Zoll)

Höhe: 178 mm (7 Zoll)
Breite: 502 mm (19 Zoll)
Tiefe: 438 mm (17,2 Zoll)

Gewicht
Produktgewicht: 7,5 kg
Gewicht mit Verpackung: 10,8 kg

Produktgewicht: 12 kg
Gewicht mit Verpackung: 13,6 kg

Produktgewicht: 15,7 kg
Gewicht mit Verpackung: 20,66 
kg

Materialien
ABS, GA Galvannealed-Stahlblech 
nach ASTM A653

ABS, GA Galvannealed-Stahlblech 
nach ASTM A653

ABS, GA Galvannealed-Stahlblech  
nach ASTM A653

Materialien konform mit RoHS, REACH / SVHC, UL 94V-0 RoHS, REACH / SVHC, UL 94V-0 RoHS, REACH / SVHC, UL 94V-0

Regionale Verfügbarkeit Global Global Global

Beschreibung Produktnummer

AFL ASCEND® 1RU-Gehäuse, Base-8-Trays   ASCEND-1RU-8-RT  

AFL ASCEND® 2RU-Gehäuse, Base-8-Trays  ASCEND-2RU-8-RT  

AFL ASCEND® 4RU-Gehäuse, Base-8-Trays    ASCEND-4RU-8-RT  

AFL ASCEND® 1RU-Gehäuse, Base-12-Trays ASCEND-1RU-12-RT  

AFL ASCEND® 2RU-Gehäuse, Base-12-Trays ASCEND-2RU-12-RT  

AFL ASCEND® 4RU-Gehäuse, Base-12-Trays  ASCEND-4RU-12-RT  

Bestellinformationen

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-housings/


7

Übersicht ASCEND® Kassetten

Übersicht ASCEND® Assemblies

Eine Serie von Kassetten, die ein modulares Wachstum 
und einen nahtlosen Übergang von einer Base- bzw. 
Konnektivitätsplattform zu einer anderen unterstützt.

1. Die Kassetten Base-8, Base-12 und Base-24 sind verfügbar.  

2. Optionen Multimode- und Singlemode-Kassette verfügbar 

3. LC-Adapter mit integrietem Laserschutz machen 
Staubkappen über�üssig, bieten automatische 
Lasersicherheit und ermöglichen eine einfachere 
Fehlererkennung. 

Eine vorkonfektionierte Plug-and-Play-
Lösung.
 - Optionen Base-8, Base-12 und Base-

24 verfügbar 
 - Bis zu 6 LC-Ports (12 Fasern) pro 

Kassette 
 - Optionen Multimode- und 

Singlemode-Kassette verfügbar
 - Aufgrund von Polarität F 

Verwendung der gleichen 
Kassettenausrichtung an beiden 
Enden einer Verbindung möglich

ASCEND® MPO Trunk-Assemblies bieten eine leistungsstarke Plug-and-Play-Lösung für Rechenzentren und 
Unternehmensanwendungen, bei denen der Platz begrenzt ist.

 - Steckverbinder Base-8, Base-12 und 
Base-24 verfügbar

 - Polaritätsoptionen sind verfügbar
 - Verlustarme Premium MPO-Stecker 

und Glasfaser

MPO Trunk-Assemblies

 - Fasertypen OM3, OM4 und SM
 - Premium LC-Stecker für hohe 

Netzwerkleistung 
 - Kompaktes Kabel mit 2 mm 

Durchmesser

Uniboot-Patchkabel mit 
umkehrbarer LC-Polarität

Für die Verbindung von MPO Trunk-
Baugruppen, Patchkabeln und MPO 
Fanouts.
 - Bis zu 6 MPO-Ports pro Kassette
 - Bis zu 6 LC-Ports (12 Fasern) pro 

Kassette

Beschleunigt nicht nur das Spleißen vor 
Ort, sondern ermöglicht auch nahtlose 
Verschiebungen, Ergänzungen und 
Änderungen (MACs).
 - Bis zu 6 LC-Ports (12 Fasern) mit LC 
 - Massenfusionsspleißen von 

Einzelfasern oder Ribbon-Fasern

Eine effektive Lösung für den Übergang von 
einer Base-Plattform auf eine andere. 
 - Bis zu 12- oder 24-Faser-MPO-Verbindungen 

auf der Rückseite der Kassette
 - Übergänge zu 8-Faser-MTP/MPO-

Verbindungen an der Vorderseite der 
Kassette

Ermöglicht Zugangspunkte für die Überwachung 
von Live-Traf�c-Signalen in Glasfasernetzen jeder 
Art.
 - Bis zu 12 LC-Ports (24 Fasern), 6 LC-Ports (12 

Fasern), 4 LC-Ports (8 Fasern)
 - Erhältlich mit 50/50- und 30/70-Split-

Verhältnis, damit sie verschiedene Tap/Pass 
Thru-Anforderungen erfüllen

MPO Fanout

SpleißPatch

Conversion
Tap

2

3

1

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-conversion-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-tap-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-patch-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-splice-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-mpo-fanout-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-mpo-fanout-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/lc-reversible-uniboot-patch-cord/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-mpo-trunk-assemblies/
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ASCEND® MPO 
Fanout-Kassetten

Merkmale 

MPO-LC-Kassetten mit hoher Dichte 
 - Optionen Base-8, Base-12 und Base-24 verfügbar 
 - Bis zu 6 LC-Ports (12 Fasern) pro Kassette 

 - Optionen Multimode- und Singlemode-Kassette verfügbar

LC-Adapter mit integrietem Laserschutz 
 - Umweltfreundlichere Lösung durch Wegfall der Adapter-

Staubkappen
 - Automatische Lasersicherheit
 - Einfache Fehlersuche bei Verwendung eines visuellen 

Fehlersuchgeräts (VFL)  
 - Schnelleres Patchen

Geringer Verlust dank Fujikura MT Ferrule 
 - Sorgt für maximale Zuverlässigkeit und mechanische 

Leistung 

Polarität F  
 - Die Polarität wird in der Kassette verwaltet, so dass 

an beiden Enden einer Verbindung die gleiche 
Kassettenausrichtung verwendet werden kann.

Einfache Verschiebungen, Ergänzungen und 
Änderungen (MACs)
 - Trays können verschoben und arretiert werden, um das 

Patchen zu vereinfachen
 - Kassetten können von der Vorder- oder Rückseite des 

Gehäuses installiert werden

ASCEND® MPO Fanout-Kassetten sind eine vorkonfektionierte Plug-and-
Play-Lösung, die für ein schrittweises Wachstum oder eine vollskalige 
Bereitstellung in Rechenzentren und Unternehmensanwendungen 
entwickelt wurde. Diese Kassetten werden in unterschiedlichen 
Kon�gurationen angeboten und sind mit allen ASCEND 
Standardgehäusen kompatibel. Sie können unabhängig voneinander 
von der Vorder- oder Rückseite auf einem System mit einschiebbaren 
Trays installiert werden, das den Zugang zu den einzelnen 
Verbindungen ermöglicht und gleichzeitig die Störung anderer 
Glasfaserverbindungen minimiert.

Produktübersicht

Technische Spezi�kationen

Faserarten SM, OM3, OM4

Verfügbare Faserzahlen 12 LC-Ports (24 Fasern), 6 LC-Ports (12 Fasern), 4 LC-Ports (8 Fasern)

Polaritätsmapping verfügbar Polarität F (Polarität A ist auf Anfrage erhältlich)

Adaptertypen MPO (Stecker) zu LC-Adapter mit integrietem Laserschutz

Material der Kassette  ABS, Stahl 304

Farbe der Kassette Schwarz

Abmessungen der Kassette (Base-12)
Höhe: 11 mm (0,4 Zoll)
Breite: 94 mm (3,7 Zoll)
Tiefe: 156 mm (6,1 Zoll)

Abmessungen der Verpackung
Höhe: 12 mm (0,5 Zoll)
Breite: 127 mm (5 Zoll)
Tiefe: 183 mm (7,2 Zoll)

Gewicht
Produktgewicht: 0,2 kg 
Gewicht mit Verpackung: 0,3 kg 

Materialien konform mit  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 

Regionale Verfügbarkeit Global

Bestellinformationen

Beschreibung Produktnummer

Base-8
AFL ASCEND® Fanout-Kassette, 8 Fasern, SM, MPO (Stecker) Base-8 zu LC (Blau), Polarität F A8-FC-M1-LU

AFL ASCEND® Fanout-Kassette, 8 Fasern, OM4, MPO (Stecker) Base-8 zu LC (Aqua), Polarität F A8-FC-M1-L4

Base-12
AFL ASCEND® Fanout-Kassette, 12 Fasern, SM, MPO (Stecker) Base-12 zu LC (Blau), Polarität F A12-FC-M1-LU

AFL ASCEND® Fanout-Kassette, 12 Fasern, OM4, MPO (Stecker) Base-12 zu LC (Aqua), Polarität F A12-FC-M1-L4

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-mpo-fanout-cassettes/
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Faserarten SM, MM 

Verfügbare Faserzahlen 
6 LC-Ports (12 Fasern), 4 LC-Ports (8 Fasern)
6 oder 4 MPO-Ports

Adaptertypen 
LC-Adapter mit integrietem Laserschutz
MPO

Material der Kassette  ABS, Stahl 304

Farbe der Kassette Schwarz

Abmessungen der Kassette (Base-12)
Höhe: 11 mm (0,4 Zoll)
Breite: 94 mm (3,7 Zoll)
Tiefe: 156 mm (6,1 Zoll)

Abmessungen der Verpackung
Höhe: 12 mm (0,5 Zoll)
Breite: 127 mm (5 Zoll)
Tiefe: 183 mm (7,2 Zoll)

Materialien konform mit  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 

Regionale Verfügbarkeit Global

Bestellinformationen

Beschreibung Produktnummer

Base-8

AFL ASCEND® Patch-Kassette, 4 Port, MPO Base-8, Taste Auf/Ab A8-PC-M1

AFL ASCEND® Patch-Kassette, 8 Fasern, OM4, LC (Aqua) A8-PC-L4

AFL ASCEND® Patch-Kassette, 8 Fasern, SM, LC (Blau) A8-PC-LU

Base-12

AFL ASCEND® Patch-Kassette, 6 Port, MPO Base-12, Taste Auf/Ab A12-PC-M1 

AFL ASCEND® Patch-Kassette, 12 Fasern, OM4, LC (Aqua) A12-PC-L4

AFL ASCEND® Patch-Kassette, 12 Fasern, SM, LC (Blau) A12-PC-LU

ASCEND® Patch 
Kassetten

Merkmale 

High-Density MPO- und LC-Patch-Kassetten 
 - Bis zu 6 MPO-Ports pro Kassette
 - - Bis zu 6 LC-Ports (12 Fasern) pro Kassette

LC-Adapter mit integrietem Laserschutz 
 - Umweltfreundlichere Lösung durch Wegfall der Adapter-

Staubkappen 
 - Automatische Lasersicherheit 
 - Einfache Fehlersuche bei Verwendung eines visuellen 

Fehlersuchgeräts (VFL)  

 - Schnelleres Patchen 

ASCEND® Patch-Kassetten können verwendet werden, um MPO 
Trunk-Assemblies, Patchkabel oder MPO-Fanouts miteinander zu 
verbinden, wodurch weniger Platz im Rack benötigt wird; somit wird 
die Wirtschaftlichkeit des Netzwerks gesteigert. Diese Kassetten werden 
in unterschiedlichen Kon�gurationen angeboten und sind mit allen 
ASCEND Standardgehäusen kompatibel. Diese Lösung bietet einen 
einfachen Zugang zu den Adaptern auf der Vorder- und Rückseite, was 
in Rechenzentren und Unternehmensanwendungen eine vereinfachte 
Querverbindung ermöglicht. 

Produktübersicht

Technische Spezi�kationen

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-patch-cassettes/


10

ASCEND® 
Spleiß-Kassetten

Merkmale 

 - Vorbestückt mit Pigtails und vorgeroutet 
 - 250-Mikrometer-Einzelfaser-Pigtails können an 

Bündeladerkabel (loose tube) oder MicroCables gespleißt 
werden

 - Das SpiderWeb® Ribbon Pigtail kann an ISP, ISP/OSP-Kabel 
und andere Ribbon-Glasfaserkabel gespleißt werden.

Hohe Dichte
 - Bis zu 6 LC-Ports (12 Fasern) mit LC 
 - Massenfusionsspleißen von Einzelfasern oder Ribbon-

Fasern

LC-Adapter mit integrietem Laserschutz 
 - Umweltfreundlichere Lösung durch Wegfall der Adapter-

Staubkappen 
 - Automatische Lasersicherheit 
 - Einfache Fehlersuche bei Verwendung eines visuellen 

Fehlersuchgeräts (VFL)  

 - Schnelleres Patchen 

ASCEND® Spleißkassetten eignen sich ideal für dynamische, sich 
ständig verändernde Rechenzentren und Unternehmensnetzwerke. 
Diese Lösung ermöglicht ein schnelleres Spleißen im Feld mit 
vorkonfektionierten 250 Mikrometer-Einzelfaser-Pigtails oder einem 
SpiderWeb Ribbon® (SWR®) Pigtail. Diese Spleißkassetten verfügen über 
eine einrastbare Spleißmuffenhalterung, sodass sie sowohl Einzelfaser- 
als auch Ribbon-Faser-Anordnungen sicher verwalten können. Sie 
können unabhängig voneinander von der Vorder- oder Rückseite auf 
einem verschiebbaren Tray-System installiert werden, was ein einfaches 
Verschieben, Ergänzen und Ändern (MACs) ermöglicht, während Sie 
abseits vom Rack arbeiten können.

Produktübersicht

Technische Spezi�kationen

Einzelfaser-Spleißkassette
Ribbon-Faser-Massenfusions-
Spleißkassette

Faserarten SM, OM4 SM

Verfügbare Faserzahlen 6 LC-Ports (12 Fasern) 6 LC-Ports (12 Fasern)

Adaptertypen LC LC

Material der Kassette ABS, Stahl CR4 ABS, Stahl CR4

Farbe der Kassette Schwarz Schwarz

Abmessungen des Produkts
Höhe: 11 mm (0,4 Zoll)
Breite: 93 mm (3,7 Zoll)
Tiefe: 165 mm (6,5 Zoll)

Höhe: 11 mm (0,4 Zoll) 
Breite: 93 mm (3,7 Zoll)
Tiefe: 165 mm (6,5 Zoll)

Abmessungen der Verpackung
Höhe: 12 mm (0,5 Zoll)
Breite: 114 mm (4,5 Zoll)
Tiefe: 254 mm (10 Zoll)

Höhe: 12 mm (0,5 Zoll) 
Breite: 114 mm (4,5 Zoll)
Tiefe: 254 mm (10 Zoll)

Materialien konform mit RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0

Regionale Verfügbarkeit Global Global

Bestellinformationen

Beschreibung Produktnummer

AFL ASCEND® Spleißkassette, 12 Fasern, SM, LC (Blau) vorbestückt mit Premium Easy-Strip Pigtails  A12-SPC-LU-S

AFL ASCEND® Spleißkassette, 12 Fasern, OM4, LC (Aqua) bestückt mit Premium Easy-Strip Pigtails  A12-SPC-L4-S

AFL ASCEND® Spleißkassette, 12 Fasern, SM, LC (Blau) vorbestückt mit Premium Ribbon Pigtails  A12-SPC-LU-R

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-splice-cassettes/
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ASCEND® 
Conversion-Kassetten

Merkmale 

Mehrere Übergangsoptionen
 - Platz für 12- oder 24-Faser-MPO-Verbindungen an der 

Rückseite der Kassette; geht an der Vorderseite der 
Kassette effektiv in 8-Faser-MTP/MPO-Verbindungen über

Einfache Verschiebungen, Ergänzungen und 
Änderungen (MACs)
 - Trays können verschoben und arretiert werden, um das 

Patchen zu vereinfachen
 - Kassetten können von der Vorder- oder Rückseite des 

Gehäuses installiert werden

Die Conversion-Kassetten von AFL bieten in Rechenzentren und 
Unternehmensanwendungen eine effektive Lösung für den Übergang 
von einer Base-Plattform zu einer anderen. Die Kassetten nutzen jede 
Faser in einem Base-12- oder Base-24-Array vollständig aus, indem sie 
die MPO-Adapter an der Rückseite der Kassette auf eine entsprechende 
Anzahl von Base-8-Adaptern an der Vorderseite aufteilen. 

Produktübersicht

Bestellinformationen

Faserarten SM, OM3, OM4 

Conversion-Typen 1 x Base-24 zu 3 x Base-8, 2 x Base-12 zu 3 x Base-8, 4 x Base-12 zu 6 x Base-8

Adaptertypen MPO (Stecker)

Material der Kassette  ABS, Stahl 304

Farbe der Kassette Schwarz

Abmessungen der Kassette
Höhe: 11 mm (0,4 Zoll)
Breite: 94 mm (3,7 Zoll)
Tiefe: 156 mm (6,1 Zoll)  

Abmessungen der Verpackung
Höhe: 12 mm (0,5 Zoll)
Breite: 127 mm (5,0 Zoll)
Tiefe: 183 mm (7,2 Zoll)

Materialien konform mit  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 

Technische Spezi�kationen

Beschreibung Produktnummer
Base-24 zu Base-8 
Conversion-
Kassetten 
 
Base-8

AFL ASCEND® Conversion-Kassette, Base-8, 24x1 MPO hinten, 8x3 MPO vorne, 1 Schaltkreis, SM A8-CC-24X1-8X3-1-1

AFL ASCEND® Conversion-Kassette, Base-8, 24x1 MPO hinten, 8x3 MPO vorne, 1 Schaltkreis, OM3 A8-CC-24X1-8X3-1-3

AFL ASCEND® Conversion-Kassette, Base-8, 24x1 MPO hinten, 8x3 MPO vorne, 1 Schaltkreis, OM4 A8-CC-24X1-8X3-1-4

Base-12 zu Base-8 
Conversion-
Kassetten 
 
Base-12

AFL ASCEND® Conversion-Kassette, Base-12, 12x2 MPO hinten, 8x3 MPO vorne, 1 Schaltkreis, SM A12‐CC‐12X2‐8X3‐1‐1

AFL ASCEND® Conversion-Kassette, Base-12, 12x2 MPO hinten, 8x3 MPO vorne, 1 Schaltkreis, OM3 A12‐CC‐12X2‐8X3‐1‐3

AFL ASCEND® Conversion-Kassette, Base-12, 12x2 MPO hinten, 8x3 MPO vorne, 1 Schaltkreis, OM4 A12‐CC‐12X2‐8X3‐1‐4

AFL ASCEND® Conversion-Kassette, Base-12, 12x2 MPO hinten, 8x3 MPO vorne, 2 Schaltkreise, SM A12‐CC‐12X2‐8X3‐2‐1

AFL ASCEND® Conversion-Kassette, Base-12, 12x2 MPO hinten, 8x3 MPO vorne, 2 Schaltkreise, OM3 A12‐CC‐12X2‐8X3‐2‐3

AFL ASCEND® Conversion-Kassette, Base-12, 12x2 MPO hinten, 8x3 MPO vorne, 2 Schaltkreise, OM4 A12‐CC‐12X2‐8X3‐2‐4

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-conversion-cassettes/
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ASCEND® 
Tap Kassetten

Merkmale 

 - Mehrere Splitverhältnisse
 - Erhältlich mit 50/50- und 30/70-Split-Verhältnis, damit sie 

verschiedene Tap/Pass Thru-Anforderungen erfüllen

LC-Adapter mit integrietem Laserschutz
 - Umweltfreundlichere Lösung durch Wegfall der Adapter-

Staubkappen
 - Automatische Lasersicherheit
 - Einfache Fehlersuche bei Verwendung eines visuellen 

Fehlersuchgeräts (VFL)  
 - Schnelleres Patchen

Einfache Verschiebungen, Ergänzungen und 
Änderungen (MACs)
 - Trays können verschoben und arretiert werden, um das 

Patchen zu vereinfachen
 - Kassetten können von der Vorder- oder Rückseite des 

Gehäuses installiert werden

Die hohen Anforderungen, die an moderne Glasfasernetze gestellt 
werden, erfordern eine effektive Überwachung, um eine optimale 
Leistung aufrechtzuerhalten und Probleme mit der Systemsicherheit 
sowie sonstige Signalprobleme zu beheben. Die ASCEND® Tap-
Kassetten von AFL bieten Zugangspunkte für die Überwachung 
von Live-Traf�c-Signalen in Glasfasernetzen jeder Art. Da sie mit 
einer Vielzahl von Optionen erhältlich sind, um verschiedene Split-
Verhältnisse für Tap/Pass-Through- und Input/Output-Kon�gurationen 
zu ermöglichen, lassen sich Netzwerksignale für viele Rechenzentren 
und Unternehmensanwendungen schnell und einfach abgreifen und 
weiterleiten.

Produktübersicht

Bestellinformationen

Faserarten SM, OM3, OM4 
Verfügbare Faserzahlen 12 LC-Ports (24 Fasern), 6 LC-Ports (12 Fasern), 4 LC-Ports (8 Fasern)
Adaptertypen MPO (Stecker), LC-Adapter mit integrietem Laserschutz
Material der Kassette  ABS, Stahl 304
Farbe der Kassette Schwarz

Abmessungen der Kassette
Höhe: 11 mm (0,4 Zoll)
Breite: 94 mm (3,7 Zoll)
Tiefe: 156 mm (6,1 Zoll)  

Abmessungen der Verpackung
Höhe: 12 mm (0,5 Zoll)
Breite: 127 mm (5,0 Zoll)
Tiefe: 183 mm (7,2 Zoll)

Materialien konform mit  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 
Regionale Verfügbarkeit Global

Technische Spezi�kationen

Beschreibung Produktnummer

Split-Verhältnis (Tap/
Pass Thru) 50/50 
Kon�gurationen

Base-8

AFL ASCEND® Tap-Kassette, Base-8, SM, MTP vorne, MTP hinten, 50 % Tap-Split, Single A8-TC-1-1-XXX-50-1

AFL ASCEND® Tap-Kassette, Base-8, SM, LC/UPC vorne, MTP hinten, 50 % Tap-Split, Single A8-TC-1-2-ULC-50-1

AFL ASCEND® Tap-Kassette, Base-8, SM, LC/APC vorne, MTP hinten, 50 % Tap-Split, Single A8-TC-1-2-ALC-50-1

AFL ASCEND® Tap-Kassette, Base-8, SM, LC/UPC vorne, 50 % Tap-Split, Single A8-TC-1-3-ULC-50-1

AFL ASCEND® Tap-Kassette, Base-8, SM, LC/APC vorne, 50 % Tap-Split, Single A8-TC-1-3-ALC-50-1

AFL ASCEND® Tap-Kassette, Base-8, MM, MTP vorne, MTP hinten, 50 % Tap-Split, Single A8-TC-4-1-XXX-50-1

AFL ASCEND® Tap-Kassette, Base-8, MM, LC/PC vorne, MTP hinten, 50 % Tap-Split, Single A8-TC-4-2-PLC-50-1

Split-Verhältnis (Tap/
Pass Thru) 50/50 
Kon�gurationen 
 
Base-12

AFL ASCEND® Tap-Kassette, Base-8, MM, LC/PC vorne, 50 % Tap-Split, Single A8-TC-4-3-PLC-50-1

AFL ASCEND® Tap-Kassette, Base-12, SM, MTP vorne, MTP hinten, 50 % Tap-Split, Single A12-TC-1-1-XXX-50-1

AFL ASCEND® Tap-Kassette, Base-12, SM, LC/UPC vorne, MTP hinten, 50 % Tap-Split, Single A12-TC-1-2-ULC-50-1

AFL ASCEND® Tap-Kassette, Base-12, SM, LC/APC vorne, MTP hinten, 50 % Tap-Split, Single A12-TC-1-2-ALC-50-1

AFL ASCEND® Tap-Kassette, Base-12, SM, LC/UPC vorne, 50 % Tap-Split, Single A12-TC-1-3-ULC-50-1

AFL ASCEND® Tap-Kassette, Base-12, SM, LC/APC vorne, 50 % Tap-Split, Single A12-TC-1-3-ALC-50-1

AFL ASCEND® Tap-Kassette, Base-12, MM, MTP vorne, MTP hinten, 50 % Tap-Split, Single A12-TC-4-1-XXX-50-1

AFL ASCEND® Tap-Kassette, Base-12, MM, LC/PC vorne, MTP hinten, 50 % Tap-Split, Single A12-TC-4-2-PLC-50-1

AFL ASCEND® Tap-Kassette, Base-12, MM, LC/PC vorne, 50 % Tap-Split, Single A12-TC-4-3-PLC-50-1

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-tap-cassettes/
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Für die Einrichtung eines Netzwerks mit hoher Dichte mit bis zu 144 LC-Ports (288 Fasern) unter Verwendung von LC-Duplex 
auf einer 2HE großen Fläche. Kompatibel mit einer breiten Palette von Kassetten und Patching-Platten der U-Serie.

Übersicht Gehäuse der U-Serie

1. Kabelmanagement auf der Rückseite zur Sicherung 
der Kabel

2. Zugang an der Vorderseite für ef�ziente Installation 
und Neukon�guration von Patchkabeln 

3. Kassetten können von vorne und von hinten 
eingesetzt werden, was eine schnellere und 
�exiblere Installation ermöglicht  

4. Die Kassetten können in einer Park- oder 
Wartungsposition arretiert werden, um das Patchen 
zu vereinfachen, und sie können entriegelt werden, 
um Verschiebungen, Ergänzungen und Änderungen 
(MACs) vorzunehmen 

5. Individuell anpassbare Beschriftung zur effektiven 
Identi�zierung für Netzwerkwartung, Upgrades 
und Fehlerbehebung 

6. Klappbare Fronttür zum Schutz der Patchkabel nach 
der Installation

7. Können in Schränke mit geringer Tiefe (< 300 mm) 
eingebaut werden, wenn das vordere und hintere 
Management entfernt wird.  

8. Kassetten können installiert und ausgetauscht 
werden; Skalierung und Anpassung des Netzwerks 
nach Bedarf möglich

 - Bis zu 12 Kassetten der 
U-Serie 

 - Maximale Dichte:  
 - LC: 144 Ports (288 Fasern) 
 - MPO: 144 Ports (1728 Fasern) 

 - Bis zu 5 Kassetten der U-Serie  
 - Maximale Dichte: 
 - LC: 60 Ports (120 Fasern) 
 - MPO: 60 Ports (720 Fasern) 

 - 1 Kassette der U-Serie  
 - Maximale Dichte: 
 - LC: 12 Ports (24 Fasern) 
 - MPO: 12 Ports (144 Fasern) 

2RU-Gehäuse 1RU-Gehäuse 0RU-Gehäuse

Series

6

7

8
1

2

3
4

5

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-0ru-housing/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
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Gehäuse der U-Serie

Merkmale 

Kabelmanagement auf der Vorder- und Rückseite 
 - Einfacher Zugang für ef�zientes Einlegen und Patchen von 

Kabeln
 - Die Baugruppen können links, rechts, oben oder unterhalb 

des Gehäuses verlaufen, je nachdem, wo sie angeschlossen 

werden müssen

Kassetten können von vorne und von hinten geladen 
werden 
 - Einfacher Zugang und schnellere Installation

Einfache Verschiebungen, Ergänzungen und 
Änderungen (MACs) 
 - Möglichkeit zum Arretieren der Kassetten in einer Park- 

oder Wartungsposition; vereinfacht das Patchen

Individuell anpassbare Beschriftung 
 - Effektive Identi�zierung für Netzwerkwartung, Upgrades 

und Fehlerbehebung 

Bereitstellung in �achen Schränken 
 - Können in Schränke mit geringer Tiefe (<300 mm) 

eingebaut werden, wenn das vordere und hintere 
Management entfernt wird.  

Mit den Gehäusen der U-Serie erreichen Sie eine optimale 
Netzwerkleistung in einer Vielzahl von Rechenzentren und Service-
Provider-Anwendungen. Diese modulare Konnektivitätslösung ist mit 
einer Vielzahl von Kassetten und Adapterplatten der U-Serie kompatibel 
und bietet Ihnen den �exibelsten Ansatz für den Aufbau eines 
Netzwerks mit hoher Dichte mit bis zu 144 LC-Ports (288 Fasern) mit LC-
Duplex innerhalb von 2HE.

Produktübersicht

Technische Spezi�kationen

Einheitenhöhe 1RU 2RU

Kapazität

Bis zu 5 Kassetten der U-Serie

Maximale Faserdichte von bis zu:
LC: 60 Ports (120 Fasern)
MPO: 80 Ports (960 Fasern)

Bis zu 12 Kassetten der U-Serie 

Maximale Faserdichte von bis zu:
LC: 144 Ports (288 Fasern)
MPO: 144 Ports (1728 Fasern)

Abmessungen des Produkts
Höhe: 44 mm (2,8 Zoll)
Breite: 480 mm (19 Zoll) 
Tiefe: 389 mm (15,3 Zoll)

Höhe: 88 mm (3,5 Zoll)
Breite: 480 mm (19 Zoll)
Tiefe: 502 mm (19,8 Zoll)

Abmessungen der Verpackung
Höhe: 70 mm (1,7 Zoll)
Breite: 520 mm (20,4 Zoll) 
Tiefe: 435 mm (17,1 Zoll)

Höhe: 155 mm (6,1 Zoll)
Breite: 520 mm (20,4 Zoll) 
Tiefe: 315 mm (12,4 Zoll)

Gewicht
Produktgewicht: 1,6 kg
Gewicht mit Verpackung: 2 kg

Produktgewicht: 2,6 kg
Gewicht mit Verpackung: 3,2 kg

Materialien ABS, Stahl CR4, Aluminium ABS, Stahl CR4, Aluminium

Materialien konform mit RoHS, REACH / SVHC, UL 94V-0 RoHS, REACH / SVHC, UL 94V-0

Regionale Verfügbarkeit Global Global

Beschreibung Produktnummer

AFL U-Serie 1RU-Gehäuse, bis zu 5 Kassetten FXUCXXBXXX-01BH

AFL U-Serie 2RU-Gehäuse, bis zu 12 Kassetten FXUCXXBXXX-02BH

Bestellinformationen

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
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Übersicht Kassette und Patch-Platte der U-Serie

Übersicht Assemblies der U-Serie

Series

01

04

02

03

Eine Reihe von Kassetten, die ideal für dynamische, sich 
ständig verändernde Infrastrukturen sind, einschließlich 
MPO-, Spleiß-, Patch- und vorkonfektionierter Optionen

1. Es sind bis zu 12 LC-Ports (24 Fasern) oder 12 MPO-Ports 
pro Kassette/Patch-Platte möglich.  

2. LC-Adapter mit integrietem Laserschutz machen 
Staubkappen über�üssig, bieten automatische 
Lasersicherheit und ermöglichen eine einfachere 
Fehlererkennung.

3. Die Optionen Multimode- und Singlemode-Kassette 
sind verfügbar. 

4. Möglichkeit zum Arretieren der Kassetten in einer Park- 
oder Wartungsposition; vereinfacht das Patchen 

 - Polarität F, um das 
Netzwerkdesign, die Installation 
und das Testen zu vereinfachen 

 - Bis zu 12 LC-Ports (24 Fasern) 
pro Kassette

 - Optionen Base-8 und Base-12 
verfügbar

 - Bis zu 12 Ports (24 Fasern) mit LC
 - Kassette zu MPO, LC-Fanout, 

Kabelschuh oder Kassette

 - Bis zu 12 LC-Ports (24 Fasern) 
mit LC 

 - Massenfusionsspleißen von 
Einzelfasern oder Ribbon-
Fasern

 - Bis zu 12 MPO-Ports pro 
Patch-Platte 

 - Bis zu 12 LC-Ports 
(24 Fasern) pro Patch-Platte

MPO Fanout

Vorkonfektioniert

Spleiß

Patch-Platte

Unsere High-Performance-Glasfaser-Assemblies ermöglichen den schnellen Einsatz von Verkabelungen mit hoher Dichte 
sowie das Patchen in Rechenzentren, wodurch der Zeit- und Kostenaufwand für die Installation oder Neukon�guration von 
Netzwerken reduziert wird. Zum einfachen Verbinden von Kassetten oder Panels mit unseren Premium-Steckverbindern, 
um für anspruchsvolle High-Speed-Netzwerke mit kritischen Leistungsbudgets geringe Einfügungsverluste zu 
gewährleisten.  

 - Trunks von 12 bis 144 Fasern 
erhältlich

 - Zum Verbinden von 
Polarität-F-Kassetten mit 
Polarität-B-MPO-Trunks 

MPO Trunk 
Assemblies

 - Fasertypen OM3, OM4 und SM
 - Premium LC-Stecker für hohe 

Netzwerkleistung 
 - Kompaktes Kabel mit 2 mm 

Durchmesser

LC Uniboot-Patchka-
bel mit umkehrbarer 
Polarität

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-mpo-fanout-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-mpo-fanout-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-splice-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-patch-plates/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-pre-terminated-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/mpo-trunk-assemblies/
https://www.aflhyperscale.com/product/lc-reversible-uniboot-patch-cord/
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MPO Fanout-Kassetten 
der U-Serie

Merkmale 

MPO-LC-Kassetten mit hoher Dichte 
 - Optionen Base-8, Base-12 und Base-24 verfügbar  
 - Kompatibel mit allen Gehäusen der U-Serie 
 - Bis zu 12 LC-Ports (24 Fasern) pro Kassette  

 - Optionen Multimode- und Singlemode-Kassette verfügbar 

LC-Adapter mit integrietem Laserschutz 
 - Umweltfreundlichere Lösung durch Wegfall der Adapter-

Staubkappen 
 - Automatische Lasersicherheit 
 - Leichte Fehlererkennung 
 - Schnelleres Patchen 

Geringer Verlust dank Fujikura MT Ferrule 
 - Sorgt für maximale Zuverlässigkeit und mechanische 

Leistung 

Polarität F  
 - Verwaltung der Polarität in der Kassette 
 - Verwendung der gleichen Kassettenausrichtung an beiden 

Enden einer Verbindung möglich 

Erleichtert Verschiebungen, Ergänzungen und 
Änderungen  
 - Möglichkeit zum Arretieren der Kassetten in einer Park- 

oder Wartungsposition; vereinfacht das Patchen 

Die MPO Fanout-Kassetten der U-Serie bieten Skalierbarkeit bei einem 
kompakten Footprint, so dass mittels Plug-and-Play-Installation schnell 
eine Glasfaserinfrastruktur mit hoher Dichte aufgebaut werden kann. 
Da sie an der Vorder- oder Rückseite eines jeden Gehäuses der U-Serie 
angebracht werden können und in einer Reihe von Kon�gurationen 
erhältlich sind, ermöglichen diese Kassetten nahtlose Verbindungen 
von aktiven Geräten zur physischen Schicht und unterstützen 
Migrationsgeschwindigkeiten von 10 G bis zu 400 G und darüber hinaus. 

Produktübersicht

Technische Spezi�kationen

Faserarten SM, OM4 

Verfügbare Faserzahlen 12 LC-Ports (24 Fasern), 8 LC-Ports (16 Fasern), 6 LC-Ports (12 Fasern)

Polaritätsmapping verfügbar Base-8/12: Polarität F (Polarität A, B und C sind auf Anfrage erhältlich)  

Adaptertypen MPO (Stecker) zu LC-Adapter mit integrietem Laserschutz

Material der Kassette  ABS, CR4 Stahl

Farbe der Kassette Schwarz

Abmessungen der Kassette
Höhe: 87 mm (2,8 Zoll)
Breite: 30 mm (1,2 Zoll)
Tiefe: 160 mm (6,3 Zoll)

Abmessungen der Verpackung
Höhe: 140 mm (5,5 Zoll)
Breite: 45 mm (1,8 Zoll)
Tiefe: 280 mm (11 Zoll)

Gewicht
Produktgewicht: 2,1 kg 
Gewicht mit Verpackung: 2,8 kg 

Materialien konform mit  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 

Bestellinformationen

Beschreibung Produktnummer

Base-8

AFL U-Serie Fanout-Kassette, 16 Fasern, OM4, MPO (Stecker) Base-8 zu LC (Aqua), Polarität F A4UD16BPVA-05DL

AFL U-Serie Fanout-Kassette, 16 Fasern, SM, MPO (Stecker) Base-8 zu LC (Blau), Polarität F A7UD16BPVA-05DL

AFL U-Serie Fanout-Kassette, 24 Fasern, OM4, MPO (Stecker) Base-8 zu LC (Aqua), Polarität F A4UD24BPVA-05DM

AFL U-Serie Fanout-Kassette, 24 Fasern, SM, MPO (Stecker) Base-8 zu LC (Blau), Polarität F A7UD24BPVA-05DM

Base-12

AFL U-Serie Fanout-Kassette, 12 Fasern, OM4, MPO (Stecker) Base-12 zu LC (Aqua), Polarität F A4UD12BPVA-05DE

AFL U-Serie Fanout-Kassette, 12 Fasern, SM, MPO (Stecker) Base-12 zu LC (Blau), Polarität F A7UD12BPVA-05DE

AFL U-Serie Fanout-Kassette, 24 Fasern, OM4, MPO (Stecker) Base-12 zu LC (Aqua), Polarität F A4UD24BPVA-05DE

AFL U-Serie Fanout-Kassette, 24 Fasern, SM, MPO (Stecker) Base-12 zu LC (Blau), Polarität F A7UD24BPVA-05DE

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-mpo-fanout-cassettes/


17

Spleißkassetten
der U-Serie

Merkmale 

Vorbestückte und vorgeroutete Pigtails   
 - Einfach abisolierbare Einzelfaser-Pigtails zum Spleißen an 

Wickelrohre, eng gepufferte oder Mikrokabel 
 - Ribbon-Kabel kann mit SpiderWeb® Ribbon, ISP, ISP/

OSP-Kabeln und anderen Glasfaserkabeln verschmolzen 

werden 

Hohe Dichte 
 - Bis zu 12 LC-Ports (24 Fasern) mit LC  
 - Massenfusionsspleißen von Einzelfasern oder Ribbon-

Fasern 

LC-Adapter mit integrietem Laserschutz
 - Umweltfreundlichere Lösung durch Wegfall der Adapter-

Staubkappen 
 - Automatische Lasersicherheit 
 - Leichte Fehlererkennung 

 - Schnelleres Patchen 

Erleichtert Verschiebungen, Ergänzungen und 
Änderungen  
 - Möglichkeit zum Arretieren der Kassetten in einer Park- 

oder Wartungsposition; vereinfacht das Patchen 

Unsere modularen Spleißkassetten eignen sich ideal für dynamische, 
sich ständig verändernde Infrastrukturen. Diese Lösung beschleunigt 
nicht nur das Spleißen vor Ort, sondern ermöglicht auch nahtlose 
Verschiebungen, Ergänzungen und Änderungen (MACs), während 
ein Arbeiten abseits des Racks möglich ist. Vorbestückte Einheiten der 
Premiumklasse bieten über eine Schnittstelle mit 12 LC-Ports (24 Fasern) 
oder 6 LC/SC-Ports (12 Fasern) optimale optische Leistung.  

Produktübersicht

Technische Spezi�kationen

Einzelfaser-Spleißkassette Ribbon-Faser-Massenfusions-Spleißkassette

Faserarten SM, OM4 SM

Verfügbare Faserzahlen 
12 LC-Ports (24 Fasern)
6 LC-Ports (12 Fasern)

12 LC-Ports (24 Fasern)
6 LC-Ports (12 Fasern)

Adaptertypen LC, SC LC

Material der Kassette  ABS, CR4 Stahl ABS, CR4 Stahl

Farbe der Kassette Schwarz Schwarz

Abmessungen der Kassette
Höhe: 85 mm (3,4 Zoll) 
Breite: 30 mm (1,2 Zoll) 
Tiefe: 220 mm (8,7 Zoll) 

Höhe: 87 mm (3,4 Zoll) 
Breite: 30 mm (1,2 Zoll) 
Tiefe: 186 mm (7,3 Zoll)  

Abmessungen der Verpackung
Höhe: 120 mm (4,7 Zoll) 
Breite: 38 mm (1,5 Zoll) 
Tiefe: 245 mm (9,6 Zoll) 

Höhe: 135 mm (5,3 Zoll)  
Breite: 45 mm (1,8 Zoll)  
Tiefe: 280 mm (11 Zoll) 

Gewicht
Produktgewicht: 0,23 kg 
Gewicht mit Verpackung: 0,33 kg 

Produktgewicht: 0,27 kg 
Gewicht mit Verpackung: 0,35 kg 

Materialien konform mit  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0

Empfohlene Spleißschutzvorrichtungen 45 mm Spleißschutz, 3 mm Durchmesser
FUJIKURA FP-05 Spleißschutz für bis zu 
12 Fasern von 40/10 mm

Eingang Verschraubung / Verschraubung 
im Lieferumfang enthalten 
und Kabel OD

M12-Verschraubung für Kabel von 3 bis 
6,8 mm

M12-Verschraubung für Kabel von 3 bis 
6,8 mm 

Bestellinformationen

Beschreibung Produktnummer

Einzelfaser

AFL U-Serie Spleißkassette, 12 Fasern, OM4, LC (Aqua) bestückt mit Premium Easy-Strip Pigtails  A4UD12BPAX-01AK

AFL U-Serie Spleißkassette, 12 Fasern, SM, LC (Blau) bestückt mit Premium Easy-Strip Pigtails  A7UD12BPAX-01AK

AFL U-Serie Spleißkassette, 24 Fasern, OM4, LC (Aqua) bestückt mit Premium Easy-Strip Pigtails  A4UD24BPAX-01AK

AFL U-Serie Spleißkassette, 24 Fasern, SM, LC (Blau) bestückt mit Premium Easy-Strip Pigtails  A7UD24BPAX-01AK

Ribbon AFL U-Serie Spleißkassette, 24 Fasern, SM, LC (Blau) bestückt mit Premium Ribbon Pigtails  A7UD24BPAX-11AL

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-splice-cassettes/
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Patch-Platten der  
U-Serie

Merkmale 

MPO- und LC-Patch-Platten mit hoher Dichte 
 - Bis zu 12 MPO-Ports pro Platte  
 - Bis zu 12 LC-Ports (24 Fasern) pro Platte 
 - Blindplatten zum Verschließen ungenutzter Öffnungen 

sind erhältlich 

LC-Adapter mit integrietem Laserschutz
 - Umweltfreundlichere Lösung durch Wegfall der Adapter-

Staubkappen 
 - Automatische Lasersicherheit 
 - Leichte Fehlererkennung 

 - Schnelleres Patchen 

Die Patch-Platten der U-Serie können verwendet werden, um MPO 
Trunk-Baugruppen, MPO Fanouts oder Patchkabel miteinander zu 
verbinden, wodurch weniger Platz im Rack benötigt wird; somit wird die 
Wirtschaftlichkeit des Netzwerks gesteigert. Diese Lösung ist mit allen 
Gehäusen der U-Serie kompatibel und ermöglicht für eine vereinfachte 
Cross-Connection einen einfachen Zugang zu den Adaptern auf der 
Vorder- und Rückseite.  

Produktübersicht

Technische Spezi�kationen

Einheitenhöhe 0RU 

Verfügbare Faserzahlen 

Passend für 1 Kassette der U-Serie 

Maximale Dichte:  
12 MPO-Ports, 8 MPO-Ports  
12 LC-Ports (24 Fasern), 8 LC-Ports (16 Fasern), 6 LC-Ports (12 Fasern) 
6 SC-Ports (12 Fasern) 

Adaptertypen 
MPO 
LC-Adapter mit integrietem Laserschutz
SC 

Abmessungen des Produkts
Höhe: 87 mm (3,4 Zoll) 
Breite: 30 mm (1,2 Zoll)  
Tiefe: 38 mm (1,5 Zoll)

Abmessungen der Verpackung
Höhe: 140 mm (3,4 Zoll) 
Breite: 70 mm (1,2 Zoll)  
Tiefe: 35 mm (1,5 Zoll)

Material  ABS

Materialien konform mit RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0

Regionale Verfügbarkeit Global

Bestellinformationen

Beschreibung Produktnummer

AFL U-Series Patch-Platte, 24 Fasern, SM, LC (Blau) FSUB24BXAX-02AD

AFL U-Series Patch-Platte, 24 Fasern, MM, LC (Aqua) FQUB24BXAX-02AD

AFL U-Series Patch-Platte, 8 Port MPO, Taste Auf/Ab FPUB96BXUX-08AD

AFL U-Series Patch-Platte, 12 Port MPO, Taste Auf/Ab FPUBABBXUX-12AD

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-patch-plates/
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Vorkonfektionierte 
Kassetten der U-Serie

Merkmale 

Mehrere Kon�gurationen 
 - Kassette zu Kassette 
 - Kassette zu MPO  
 - Kassette zu LC oder SC Fanout  

 - Kassette auf Kabelschuh zum Spleißen  

Vorkonfektionierte Kassetten mit hoher Dichte 
 - U-Serie 12 Ports (24 Fasern) mit LC 
 - U-Series 6 Ports (12 Fasern) mit LC 

LC-Adapter mit integrietem Laserschutz 
 - Umweltfreundlichere Lösung durch Wegfall der Adapter-

Staubkappen 
 - Automatische Lasersicherheit 
 - Leichte Fehlererkennung 
 - Schnelleres Patchen   

Erleichtert Verschiebungen, Ergänzungen und 
Änderungen 
 - Möglichkeit zum Arretieren der Kassetten in einer Park- 

oder Wartungsposition; vereinfacht das Patchen

Die vorkonfektionierten Kassetten der U-Serie bringen Komfort 
und Flexibilität in die Infrastruktur Ihres Rechenzentrums. Wenn 
weniger Verbindungen erforderlich sind, können Sie problemlos ein 
Hochleistungsnetzwerk mit einer kurzen Installationszeit aufbauen, 
was letztendlich das Energiebudget und die Gesamtkostenef�zienz 
verbessert. Diese vorkonfektionierten Kassetten sind in einer Reihe von 
Kon�gurationen erhältlich, die für Ihre Anwendung geeignet sind. Sie 
sind werkseitig konfektioniert und getestet, so dass Sie sofort mit dem 
Plug-and-Play beginnen können.

Produktübersicht

Technische Spezi�kationen

Faserarten SM, OM4 

Kapazität 12 LC-Ports (24 Fasern), 6 LC-Ports (12 Fasern)

Adaptertypen LC, SC 

Materialien ABS, CR4 Stahl

Materialien konform mit  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 

Regionale Verfügbarkeit Global

Bestellinformationen

Beschreibung Produktnummer
AFL U-Serie Pre-Term Kassette zu Kassette (A-B), 24 Fasern, SM, LC-LC (Blau), Indoor MicroCable (Gelb), CPR Cca, X m A7UD24EPAA-08EG-MX

AFL U-Serie Pre-Term Kassette zu Kassette (A-B), 24 Fasern, OM4, LC-LC (Aqua), Indoor MicroCable (Aqua), CPR Cca, X m A4UD24FPAA-08EG-MX

AFL U-Serie Pre-Term Kassette zu MPO, 12 Fasern, SM, LC (Blau) zu MPO (Buchse), Base-12, Indoor MicroCable (Gelb), CPR Cca, X m A7UD12EPAU-08LS-MX

AFL U-Serie Pre-Term Kassette zu MPO, 12 Fasern, OM4, LC (Aqua) zu MPO (Buchse), Base-12, Indoor MicroCable (Aqua), CPR Cca, 
X m 

A4UD12FPAU-08LS-MX

AFL U-Serie Kassette zu Fanout, 24 Aqua, SM, LC-LC (Blau), Indoor MicroCable (Gelb), CPR Cca, X m A7UD24EPAA-08FG-MX

AFL U-Serie Kassette zu Fanout, 24 Fasern, OM4, LC-LC (Aqua), Indoor MicroCable (Aqua), CPR Cca, X m A4UD24FPAA-08FG-MX

AFL U-Serie Kassette zu Stub, 24 Fasern, SM, LC (Blau), Indoor MicroCable (Gelb), CPR Cca, X m A7UD12EPAX-08HB-MX

AFL U-Serie Kassette zu Stub, 24 Fasern, OM4, LC (Aqua), Indoor MicroCable (Aqua), CPR Cca, X m A4UD12FPAX-08HB-MX

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-pre-terminated-cassettes/
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Zum Maximieren der Stell�äche im Rechenzentrum; 
die �achen, rackmontierbaren Gehäuse der H-Serie 
sorgen für eine optimale Netzwerkleistung in 
verschiedenen Colocation-Rechenzentren und 
Service-Provider-Anwendungen.  

6

7

8

Übersicht Gehäuse der H-Serie

1
2

3

4

5

1. Bereitstellung in �achen Schränken (< 300 mm)  

2. 2RU mit integriertem Kabelmanagement

3. Zugang an der Vorderseite für ef�zientes 
Einlegen von Kabeln und zur Installation von 
Patchkabeln

4. Kassettenführungen

5. Kassetten können sicher eingeklipst werden

6. Individuell anpassbare Beschriftung zur 
effektiven Identi�zierung für Netzwerkwartung, 
Upgrades und Fehlerbehebung 

7. Klappbare Fronttür zum Schutz der Patchkabel 
nach der Installation  

8. Kassetten können installiert und ausgetauscht 
werden; Skalierung und Anpassung des 
Netzwerks nach Bedarf möglich

 - Bis zu 24 Kassetten der H-Serie 
 - Maximale Dichte:
 - LC: 288 Ports (576 Fasern)
 - MPO: 144 Ports (1728 Fasern)

7RU-Gehäuse

 - Bis zu 24 Kassetten der H-Serie  
 - Bis zu 1152 Fusionsspleiße
 - Bis zu 576 Einzelspleiße

4RU-Gehäuse

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-7ru-housing/
https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-4ru-housing/
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7RU-Gehäuse der H-Serie

Merkmale 

Bereitstellung in �achen Schränken 
 - Kann in Schränken mit geringer Tiefe (< 300 mm) Rückseite 

an Rückseite, Seite an Seite oder gestapelt installiert 

werden

Frontladekassetten 
 - Bietet Platz für bis zu 24 Kassetten der H-Serie

 - Einfacher Zugang und schnellere Installation 

Oberes und unteres Kabelmanagement 
 - 2RU mit integriertem Kabelmanagement 
 - Einfacher Zugang für ef�zientes Einlegen und Patchen von 

Kabeln 
 - Schützt den Biegeradius der ein- und ausgehenden Fasern

Einfache Verschiebungen, Ergänzungen und 
Änderungen (MACs) 
 - Kassetten können eingeklipst werden 

Individuell anpassbare Beschriftung 
 - Effektive Identi�zierung für Netzwerkwartung, Upgrades 

und Fehlerbehebung 

Zum Maximieren der Stell�äche im Rechenzentrum; die �achen 
rackmontierbaren 7RU-Gehäuse der H-Serie sorgen in verschiedenen 
Colocation-Rechenzentren und Service-Provider-Anwendungen für eine 
optimale Netzwerkleistung.  Diese modulare Konnektivitätslösung ist mit 
einer Vielzahl von Frontladekassetten der H-Serie kompatibel und bietet 
den �exibelsten Ansatz für den Aufbau eines High-Density-Netzwerks 
mit bis zu 288 LC-Ports (576 Glasfasern) auf 7HE Platz.  

Produktübersicht

Technische Spezi�kationen

Einheitenhöhe 7RU

Kapazität

Bis zu 24 Kassetten der H-Serie 

Maximale Dichte:
LC: 288 Ports (576 Fasern)
MPO: 144 Ports (1728 Fasern)

Abmessungen des Produkts
Höhe: 308 mm (12 Zoll)
Breite: 484 mm (19 Zoll) 
Tiefe: 240 mm (9,4 Zoll)

Abmessungen der Verpackung
Höhe: 355 mm (14 Zoll)
Breite: 565 mm (22,2 Zoll) 
Tiefe: 385 mm (15,2 Zoll)

Gewicht
Produktgewicht: 4,4 kg
Gewicht mit Verpackung: 6,6 kg

Materialien Aluminium

Materialien konform mit RoHS, REACH / SVHC, UL 94V-0

Regionale Verfügbarkeit Global

Beschreibung Produktnummer

AFL H-Serie 7RU-Gehäuse, bis zu 24 Kassetten FXHEXXBXXX-03XX

Bestellinformationen

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-7ru-housing/


22

4RU-Gehäuse der H-Serie

Merkmale 

Bereitstellung in �achen Schränken 
 - Kann in Schränken mit geringer Tiefe (< 300 mm) Rückseite 

an Rückseite, Seite an Seite oder gestapelt installiert 

werden

Frontladekassetten 
 - Einfacher Zugang und schnellere Installation 
 - Mit Platz für bis zu 24 Splice-Through-Kassetten

 - Geeignet für Einzel- und Fusionsspleißen  

Oberes und unteres Kabelmanagement 
 - 2RU mit integriertem Kabelmanagement 
 - Einfacher Zugang für ef�zientes Einlegen und Patchen von 

Kabeln 
 - Schützt den Biegeradius der ein- und ausgehenden Fasern

Einfache Verschiebungen, Ergänzungen und 
Änderungen (MACs) 
 - Kassetten können eingeklipst werden 

Individuell anpassbare Beschriftung 
 - Effektive Identi�zierung für Netzwerkwartung, Upgrades 

und Fehlerbehebung 

Mit dem �achen, rackmontierbaren Gehäuse der H-Serie 
maximieren Sie den Platz im Rechenzentrum. Das 4RU-Gehäuse 
der H-Serie und die Splice-Through-Kassette reduzieren die 
hohe Anzahl an Fasern auf eine geringe Anzahl an Fasern zur 
Verteilung in der Datenhalle. Da Platz für bis zu 24 Click-and-
Release-Splice-Through-Kassetten der H-Serie vorhanden ist, 
können Kunden ihre Colocation- und Service-Provider-Netzwerke 
skalieren, um eine optimale Netzwerkleistung zu erzielen.

Produktübersicht

Technische Spezi�kationen

Einheitenhöhe 4RU

Kapazität

Bis zu 24 Kassetten der H-Serie 

Maximale Dichte von bis zu:
1152 Fusionsspleißen
576 Einzelspleiße 

Abmessungen des Produkts
Höhe: 174 mm (6,9 Zoll)
Breite: 482 mm (19 Zoll) 
Tiefe: 283 mm (11,1 Zoll)

Abmessungen der Verpackung
Höhe: 230 mm (9 Zoll)
Breite: 540 mm (21,3 Zoll) 
Tiefe: 310 mm (12,2 Zoll)

Gewicht
Produktgewicht: 4,1 kg
Gewicht mit Verpackung: 5 kg

Materialien Aluminiumlegierung

Materialien konform mit RoHS, REACH / SVHC, UL 94V-0

Regionale Verfügbarkeit Global

Beschreibung Produktnummer

AFL H-Serie 4RU-Gehäuse, bis zu 24 Kassetten FXHEXXBXXX-09ZZ

AFL H-Serie Splice-Through-Kassette, 24 Einzelfasern / 48 Ribbon-Fasern (für 4RU) AXHGXXBXXX-06ZZ

Bestellinformationen

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-4ru-housing/
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Übersicht Kassette der H-Serie

Übersicht Assemblies der H-Serie

Series

1

4

5

2

3

 - Zugang an der Vorderseite für eine 
schnelle Installation und Verwaltung 
ein- und ausgehender Kabel.

 - Polarität F, um das Netzwerkdesign, 
die Installation und das Testen zu 
vereinfachen 

 - Bis zu 12 LC-Ports (24 Fasern) pro 
Kassette

 - Base-12-Optionen verfügbar

 - Ermöglicht das Massenfusionsspleißen 
von Einzelfasern oder Ribbon-Fasern, 
während ein Arbeiten abseits des 
Racks möglich ist

 - Bis zu 12 LC-Ports (24 Fasern) mit LC
 - Massenfusionsspleißen von 

Einzelfasern oder Ribbon-Fasern

 - Bietet Platz für bis zu 1728 Fasern 
in 12 Kassetten  

 - Bis zu 12 MPO-Ports (144 Fasern) 
pro Kassette 

 - Ermöglicht das 
Massenfusionsspleißen von 
Einzelfasern oder Ribbon-Fasern, 
während ein Arbeiten abseits des 
Racks möglich ist 

 - 24 Fasern für Einzel- und 
Fusionsspleißen

MPO LC Fanout

Spleiß

MPO Patch

Splice-Through

Die H-Serie umfasst eine Reihe von Kassetten, mit 
denen Sie weniger Platz im Rack benötigen; somit wird 
die Wirtschaftlichkeit Ihres Netzwerks gesteigert.

1. Es sind bis zu 12 LC-Ports (24 Fasern) oder 12 MPO-Ports pro 
Kassette/Patch-Platte möglich.  

2. Die Optionen Multimode- und Singlemode-Kassette sind 
verfügbar. 

3. LC-Adapter mit integrietem Laserschutz bieten automatische 
Lasersicherheit und ermöglichen eine einfachere 
Fehlererkennung. 

4. Kassetten können unkompliziert ein- und ausgeklinkt 
werden und ermöglichen so ganz einfache Verschiebungen, 
Ergänzungen und Änderungen (MACs). 

5. Schlankes Design mit einer einzigen Reihe von Adaptern für 
einfachen Zugang mit den Fingern beim Patchen

Unsere High-Performance-Glasfaser-Assemblies ermöglichen den schnellen Einsatz von Verkabelungen mit hoher Dichte 
sowie das Patchen in Rechenzentren, wodurch der Zeit- und Kostenaufwand für die Installation oder Neukon�guration von 
Netzwerken reduziert wird. Zum einfachen Verbinden von Kassetten oder Panels mit unseren Premium-Steckverbindern, um 
geringe Einfügungsverluste für anspruchsvolle High-Speed-Netzwerke mit kritischen Leistungsbudgets zu gewährleisten.  

 - Trunks von 12 bis 144 Fasern 
erhältlich

 - Zum Verbinden von 
Polarität-F-Kassetten mit 
Polarität-B-MPO-Trunks 

MPO Trunk- 
Assemblies

 - Fasertypen OM3, OM4 und SM
 - Premium LC-Stecker für hohe 

Netzwerkleistung 
 - Kompaktes Kabel mit 2 mm 

Durchmesser

LC Uniboot-Patchka-
bel mit umkehrbarer 
Polarität

https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-splice-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-mpo-fanout-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-mpo-patch-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-splice-through-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-splice-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/mpo-trunk-assemblies/
https://www.aflhyperscale.com/product/lc-reversible-uniboot-patch-cord/


24

MPO Fanout-Kassetten 
der H-Serie

Merkmale 

Bereitstellung in �achen Schränken 
 - Kann in ein 7RU-Gehäuse der H-Serie mit geringer Tiefe 

(<300 mm) eingebaut werden 

Vereinfacht Verschiebungen, Ergänzungen und 
Änderungen mit Frontladekassetten 
 - Leicht zugängliche Kassetten, die eine schnelle Installation 

ermöglichen 
 - Schlankes Design mit einer einzigen Reihe von Adaptern 

für einfachen Zugang mit den Fingern beim Patchen
 - Die Kassetten können eingeklipst werden, um ein sicheres 

Patchen zu gewährleisten

LC-Adapter mit integrietem Laserschutz
 - Automatische Lasersicherheit
 - Leichte Fehlererkennung
 - Schnelleres Patchen

Geringer Verlust dank Fujikura MT Ferrule
 - Sorgt für maximale Zuverlässigkeit und mechanische 

Leistung

Polarität F 
 - Polarität wird in der Kassette verwaltet
 - Verwendung der gleichen Kassettenausrichtung an beiden 

Enden einer Verbindung möglich

Die MPO Fanout-Kassetten der H-Serie bieten Skalierbarkeit bei 
geringer Bautiefe, so dass mittels Plug-and-Play-Installation schnell eine 
Glasfaserinfrastruktur mit hoher Dichte aufgebaut werden kann. Mit 
dem Frontzugang zu den MPO- und LC-Ports bietet diese Kassette der 
H-Serie eine installationsfreundliche Lösung für die schnelle Installation 
und Verwaltung ein- und ausgehender Kabel.

Produktübersicht

Technische Spezi�kationen

Faserarten SM, OM4 

Verfügbare Faserzahlen 12 LC-Ports (24 Fasern)

Polaritätsmapping verfügbar Base-12: Polarität F (Polarität A, B, und C sind auf Anfrage erhältlich) 

Adaptertypen MPO (Stecker) zu LC-Adapter mit integrietem Laserschutz

Material der Kassette  Aluminium

Farbe der Kassette Schwarz

Abmessungen der Kassette
Höhe: 17 mm (0,7 Zoll)
Breite: 217 mm (8,5 Zoll)
Tiefe: 174 mm (6,9 Zoll)

Abmessungen der Verpackung
Höhe: 40 mm (1,5 Zoll)
Breite: 245 mm (9,6 Zoll)
Tiefe: 395 mm (15,6 Zoll)

Gewicht
Produktgewicht: 0,4 kg
Gewicht mit Verpackung: 0,8 kg

Materialien konform mit  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 

Regionale Verfügbarkeit Global

Bestellinformationen

Beschreibung Produktnummer

AFL H-Serie Fanout-Kassette, 24 Fasern, OM4, MPO (Stecker) Base-12 zu LC (Aqua), Polarität F A7HG24BPVA-01DE 

AFL H-Serie Fanout-Kassette, 24 Fasern, SM, MPO (Stecker) Base-12 zu LC (Blau), Polarität F A4HG24BPVA-01DE 

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-mpo-fanout-cassettes/
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MPO Patch-Kassette 
der H-Serie 

Merkmale 

Bereitstellung in �achen Schränken 
 - Kann in ein 7RU-Gehäuse der H-Serie mit geringer Tiefe 

(<300 mm) eingebaut werden 

 - Bietet Platz für bis zu 1728 Fasern in 12 Kassetten 

Frontlader MPO Patch-Kassetten mit hoher Dichte  
 - Bis zu 12 MPO-Ports (144 Fasern) pro Kassette 
 - Leicht zugänglich und ermöglicht eine schnellere 

Installation von MPO Trunks oder Fanouts

Erleichtert Verschiebungen, Ergänzungen und 
Änderungen  
 - Die Kassetten können eingeklipst werden, um ein sicheres 

Patchen zu gewährleisten
 - Schmale Kassette mit freiem Zugang zu den MPO-

Adaptern

Die MPO Patch-Kassetten der H-Serie können zum Verbinden 
von MPO Trunk-Baugruppen oder MPO Fanouts verwendet 
werden, wodurch weniger Platz im Rack benötigt wird; somit 
wird die Wirtschaftlichkeit des Netzwerks gesteigert. Diese 
Kassette ist mit dem 7RU-Gehäuse der H-Serie kompatibel. 

Produktübersicht

Technische Spezi�kationen

Bestellinformationen

Beschreibung Produktnummer

AFL H-Serie Patch-Kassette, 12 Port MPO, Taste Auf/Ab ASHGABBPUX-03AD 

Faserarten SM, MM  

Verfügbare Faserzahlen 12 LC-Ports (24 Fasern)

Adaptertypen MPO 

Material der Kassette  ABS, Aluminium

Farbe der Kassette Schwarz

Abmessungen der Kassette
Höhe: 217 mm (8,5 Zoll)
Breite: 35 mm (1,4 Zoll)
Tiefe: 175 mm (6,9 Zoll) 

Abmessungen der Verpackung
Höhe: 40 mm (1,5 Zoll)
Breite: 245 mm (9,6 Zoll)
Tiefe: 395 mm (15,6 Zoll)

Gewicht
Produktgewicht: 0,3 kg
Gewicht mit Verpackung: 0,8 kg

Beschreibung der Verschraubung Kabel mit 6 bis 10 mm Durchmesser

Materialien konform mit  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 

Regionale Verfügbarkeit Global

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-mpo-patch-cassettes/
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Spleißeinheit der 
H-Serie Kassetten

Merkmale 

Bereitstellung in �achen Schränken 
 - Kann in ein 7RU-Gehäuse der H-Serie mit geringer Tiefe 

(<300 mm) eingebaut werden 

 - Vorbestückte und vorgeroutete Pigtails  
 - Einfach abisolierbare Einzelfaser-Pigtails können an 

Wickelrohre, eng gepufferte oder Mikrokabel gespleißt 
werden.

 - Das Ribbon-Kabel kann mit SpiderWeb® Ribbon, ISP, ISP/
OSP-Kabeln und anderen Glasfaserkabeln verschmolzen 

werden.

Hohe Dichte
 - Bis zu 12 LC-Ports (24 Fasern) mit LC 
 - Massenfusionsspleißen von Einzelfasern oder Ribbon-

Fasern

LC-Adapter mit integrietem Laserschutz
 - Automatische Lasersicherheit
 - Leichte Fehlererkennung

 - Schnelleres Patchen

Erleichtert Verschiebungen, Ergänzungen und 
Änderungen  
 - Die Kassetten können eingeklipst werden, um ein sicheres 

Patchen zu gewährleisten
 - Schmale Kassette mit freiem Zugang zu den MPO-

Adaptern

Die Spleißkassetten der H-Serie bieten für Netzwerke, in denen der Platz 
begrenzt ist, Flexibilität beim Spleißen bei geringer Tiefe. Der Zugang an 
der Vorderseite zu den eingehenden Kabeln und den LC-Ports erleichtert 
das Spleißen von Einzelfasern und Massenfusionen und ermöglicht das 
Arbeiten abseits des Racks. Vorbestückte Einheiten der Premiumklasse 
bieten über eine Schnittstelle mit 12 LC-Ports (24 Fasern) optimale 
optische Leistung.

Produktübersicht

Technische Spezi�kationen

Bestellinformationen

Beschreibung Produktnummer

AFL H-Serie Spleißkassette, 24 Fasern, SM, LC (Blau) bestückt mit Premium Ribbon Pigtails  A7HG24BPAX-02AL  

AFL H-Serie Spleißkassette, 24 Fasern, OM4, LC (Aqua) bestückt mit Premium Easy-Strip Pigtails A4HG24BPAX-02AK

AFL H-Serie Spleißkassette, 24 Fasern, SM, LC (Blau) bestückt mit Premium Easy-Strip Pigtails A7HG24BPAX-02AK

Faserarten SM, OM4

Verfügbare Faserzahlen 12 LC-Ports (24 Fasern)

Adaptertypen LC

Material der Kassette  Aluminium

Farbe der Kassette Schwarz

Abmessungen der Kassette
Höhe: 17 mm (0,7 Zoll)
Breite: 217 mm (8,5 Zoll)
Tiefe: 174 mm (6,9 Zoll)

Abmessungen der Verpackung
Höhe: 40 mm (1,5 Zoll)
Breite: 245 mm (9,6 Zoll)
Tiefe: 395 mm (15,6 Zoll)

Gewicht
Produktgewicht: 0,4 kg
Gewicht mit Verpackung: 0,8 kg

Empfohlene Spleißschutzvorrichtungen
Single: 45 mm Spleißschutz, 3 mm Durchmesser
Ribbon: FUJIKURA FP-05 Spleißschutz für bis zu 12 Fasern 40/10 mm

Beschreibung der Verschraubung M12-Verschraubung für Kabel von 3 bis 6,8 mm

Materialien konform mit  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 

Regionale Verfügbarkeit Global

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-splice-cassettes/
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Splice-Through-Kassette 
der H-Serie

Merkmale 

Flexible Spleißoptionen 
 - Geeignet für Einzel- und Fusionsspleißen  

Bereitstellung in �achen Schränken 
 - Kann in ein Gehäuse der H-Serie mit geringer Tiefe 

(<300 mm) eingebaut werden

Frontladekassetten 
 - Einfacher Zugang und schnellere Installation
 - Vorinstallierte Verschraubungen und Routing-Clips

Die Splice-Through-Kassetten der H-Serie bieten für Netzwerke, in denen 
der Platz begrenzt ist, Flexibilität beim Spleißen bei geringer Tiefe. 
Der Zugang zu den ein- und ausgehenden Kabeln an der Vorderseite 
erleichtert das Spleißen von Einzelfasern und Massenfusionen und 
ermöglicht das Arbeiten abseits des Racks. 

Produktübersicht

Technische Spezi�kationen

Bestellinformationen

Beschreibung Produktnummer

AFL H-Serie Splice-Through-Kassette, 24 Fasern (für 7RU) AXHG24BXXX-07ZZ 

Verfügbare Faserzahlen 24 Fasern für Einzel- und Fusionsspleißen

Material der Kassette  Aluminium

Farbe der Kassette Schwarz

Abmessungen der Kassette
Höhe: 17 mm (0,7 Zoll)
Breite: 217 mm (8,5 Zoll)
Tiefe: 174 mm (6,9 Zoll)

Abmessungen der Verpackung
Höhe: 40 mm (1,5 Zoll)
Breite: 245 mm (9,6 Zoll)
Tiefe: 395 mm (15,6 Zoll)

Gewicht
Produktgewicht: 0,3 kg
Gewicht mit Verpackung: 0,7 kg

Empfohlene Spleißschutzvorrichtungen
Single: 45 mm Spleißschutz, 3 mm Durchmesser
Ribbon: FUJIKURA FP-05 Spleißschutz für bis zu 12 Fasern 40/10 mm

Beschreibung der Verschraubung M12-Verschraubung für Kabel von 3 bis 6,8 mm

Materialien konform mit  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 

Regionale Verfügbarkeit Global

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-splice-through-cassettes/
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ASCEND® MPO 
Trunk-Assemblies

Merkmale 

MPO-Schnittstelle 
 - MPO-Komponenten zeichnen sich durch hervorragende 

optische und mechanische Eigenschaften aus
 - MPO-Buchsen und MPO-Stecker verfügbar 
 - Steckverbinder Base-8, Base-12 und Base-24 verfügbar 

 - Polaritätsoptionen sind verfügbar 

Premium-Performance, ermöglicht durch MTP® PRO und 
MTP® Elite
 - Verlustarme Premium MPO-Stecker und Glasfasern sorgen 

für geringe Einfügeverluste und Leistungseinbußen 
in Hochgeschwindigkeitsnetzwerken mit knappem 
Energiebudget

 - MTP® PRO-Multimode-Steckverbinder sind mit 
feldumkehrbarer Polarität und Gender ausgestattet

Trunk-Kabel für eine einfache Installation
 - MicroCore® Kabel mit reduziertem Durchmesser und 

2,0 mm Untereinheiten (bis zu 144 Fasern)
 - Der integrierte Outback Clip passt direkt in den Bereich für 

das Management von Trunk-Kabeln aller ASCEND-Gehäuse
 - Zugöse ist optional erhältlich
 - Vorde�nierte Breakout-Länge eliminiert Schätzungen beim 

Design 

ASCEND® MPO Trunk-Assemblies bieten eine leistungsstarke Plug-and-
Play-Lösung für Rechenzentren und Unternehmensanwendungen, bei 
denen der Platz begrenzt ist. Der kleine Durchmesser des MicroCore® 
bietet eine höhere Toleranz gegenüber Biegungen während und 
nach der Installation, wodurch weniger Platz in Kabeltrassen, 
Kabelkanälen und Leerrohren benötigt wird. Dies ermöglicht auch eine 
ef�zientere Luftzirkulation in überlasteten Anwendungen mit hoher 
Verkabelungsdichte. 

Produktübersicht

Ausgewählte Produktnummern

Beschreibung Produktnummer

Base-8

AFL ASCEND® 24 Fasern OM4 Indoor CPR MTP (Buchse) auf MTP (Buchse) Base-8 Trunk mit Ziehgriff, XXXX M MF-MF-GE-024-C-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND® 24 Fasern SM Indoor CPR MTP (Buchse) auf MTP (Buchse) Base-8 Trunk mit Ziehgriff, XXXX M EF-EF-GE-024-Q-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND® 48 Fasern OM4 Indoor CPR MTP (Buchse) auf MTP (Buchse) Base-8 Trunk mit Ziehgriff, XXXX M MF-MF-GE-048-C-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND® 48 Fasern SM Indoor CPR MTP (Buchse) auf MTP (Buchse) Base-8 Trunk mit Ziehgriff, XXXX M EF-EF-GE-048-Q-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND® 96 Fasern OM4 Indoor CPR MTP (Buchse) auf MTP (Buchse) Base-8 Trunk mit Ziehgriff, XXXX M MF-MF-GE-096-C-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND® 96 Fasern SM Indoor CPR MTP (Buchse) auf MTP (Buchse) Base-8 Trunk mit Ziehgriff, XXXX M EF-EF-GE-096-Q-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND® 144 Fasern OM4 Indoor CPR MTP (Buchse) auf MTP (Buchse) Base-8 Trunk mit Ziehgriff, XXXX M MF-MF-GE-144-C-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND® 144 Fasern SM Indoor CPR MTP (Buchse) auf MTP (Buchse) Base-8 Trunk mit Ziehgriff, XXXX M EF-EF-GE-144-Q-XXXXM-P-F-RS

Base-12

AFL ASCEND® 24 Fasern OM4 Indoor CPR MTP (Buchse) auf MTP (Buchse) Base-12 Trunk mit Ziehgriff, XXXX M PF-PF-GE-024-C-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND® 24 Fasern SM Indoor CPR MTP (Buchse) auf MTP (Buchse) Base-12 Trunk mit Ziehgriff, XXXX M TF-TF-GE-024-Q-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND® 48 Fasern OM4 Indoor CPR MTP (Buchse) auf MTP (Buchse) Base-12 Trunk mit Ziehgriff, XXXX M PF-PF-GE-048-C-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND® 48 Fasern SM Indoor CPR MTP (Buchse) auf MTP (Buchse) Base-12 Trunk mit Ziehgriff, XXXX M TF-TF-GE-048-Q-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND® 96 Fasern OM4 Indoor CPR MTP (Buchse) auf MTP (Buchse) Base-12 Trunk mit Ziehgriff, XXXX M PF-PF-GE-096-C-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND® 96 Fasern SM Indoor CPR MTP (Buchse) auf MTP (Buchse) Base-12 Trunk mit Ziehgriff, XXXX M TF-TF-GE-096-Q-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND® 144 Fasern OM4 Indoor CPR MTP (Buchse) auf MTP (Buchse) Base-12 Trunk mit Ziehgriff, XXXX M PF-PF-GE-144-C-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND® 144 Fasern SM Indoor CPR MTP (Buchse) auf MTP (Buchse) Base-12 Trunk mit Ziehgriff, XXXX M TF-TF-GE-144-Q-XXXXM-P-F-RS

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-mpo-trunk-assemblies/
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MPO Trunk- 
Assemblies

Merkmale 

Glasfaser- und Kabeloptionen 
 - Verfügbar in SM (OS1/2 G.657A1/A2), OM3, OM4
 - Kompakte LSZH, OFNR, OFNP Kabelummantelungen 

verfügbar 
 - Standardfarben Ummantelung: SM Gelb, OM3 Aqua, OM4 

Aqua (OM4 Erika Violett verfügbar)

MPO-Schnittstelle
 - MPO-Buchsen und MPO-Stecker verfügbar 
 - Base-8, Base-12 verfügbar 
 - Auf Standards basierende Polaritätsoptionen verfügbar

Optimierte Leistung
 - Verlustarme Premium MPO-Stecker und 

biegeunemp�ndliche Glasfasern sorgen für 
geringe Einfügeverluste und Leistungseinbußen in 
Hochgeschwindigkeitsnetzwerken mit knappem Budget

 - 100 % werkseitig getestete, zuverlässige Konnektivität
 - Hergestellt nach Maßgabe der Normen TIA 568 und IEC 

61754

MPO Trunks erleichtern in Rechenzentren und anderen Umgebungen 
mit hoher Glasfaserdichte den schnellen Einsatz von Backbone-
Verkabelungen mit hoher Dichte, wodurch die Zeit und die 
Kosten für die Netzwerkinstallation oder Neukon�guration 
reduziert werden. Diese aus kompakten und robusten MicroCable 
gefertigten Baugruppen optimieren die Nutzung der Kabelwege 
und verbessern den Luftstrom. MPO Premium-Steckverbinder 
gewährleisten eine geringe Einfügungsdämpfung für anspruchsvolle 
Hochgeschwindigkeitsnetzwerke, bei denen das Energiebudget kritisch 
ist. Die Baugruppen sind mit Singlemode-, OM3- und OM4-Fasern und 
einer Faseranzahl von 12 bis 144 Fasern erhältlich.  

Produktübersicht

Ausgewählte Produktnummern

Bestellinformationen

Code Fasertypen
Faser 

Anzahl
Ummantelung 

Material
Farbe Code Ende A Ende B Polarität Peitschen Einheit Länge

M 3 OM3 DSB 12f L LSZH 9 Gelb P U MPO F U MPO F -A
Polar-
ität A

002 Base-8 Fanout M Meter 1 1

4 OM4 DSF 24f E CPR Eca C Aqua V MPO M V MPO M -B
Polarität 

B
003

Base-8 
Staggered

F Fuß 2 2

7 G.657A1 EAJ 48f C CPR Cca D
Erika 

Violett
X Offen -C

Polarität 
C

027
Base-12 

Staggered
3 3

8 G.657A2 EMB 72 B CPR B2ca 028 Base-12 Fanout 4 4

ECP 96 R OFNR 5 5

EDT 144f Q
OFNR 

UL-gelistet
10 10

P OFNP XX
Spezi�-
zieren

A
OFNP 

UL-gelistet

Beschreibung Produktnummer

B
a

se
-8

24 Fasern, OM4, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-8 Trunk, Indoor MicroCable (Aqua), Polarität B, CPR Cca, X m M4DSFCCPUU-B002-MX
24 Fasern, SM, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-8 Trunk, Indoor MicroCable (Gelb), Polarität B, CPR Cca, X m M7DSFC9PUU-B002-MX
48 Fasern, OM4, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-8 Trunk, Indoor MicroCable (Aqua), Polarität B, CPR B2ca, X m M4EAJBCPUU-B002-MX
48 Fasern, SM, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-8 Trunk, Indoor MicroCable (Gelb), Polarität B, CPR B2ca, X m M7EAJB9PUU-B002-MX
72 Fasern, OM4, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-8 Trunk, Indoor MicroCable (Aqua), Polarität B, CPR B2ca, X m M4EBMBCPUU-B002-MX
72 Fasern, SM, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-8 Trunk, Indoor MicroCable (Gelb), Polarität B, CPR B2ca, X m M7EBMB9PUU-B002-MX
96 Fasern, OM4, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-8 Trunk, Indoor MicroCable (Aqua), Polarität B, CPR B2ca, X m M4ECPBCPUU-B002-MX
96 Fasern, SM, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-8 Trunk, Indoor MicroCable (Gelb), Polarität B, CPR B2ca, X m M7ECPB9PUU-B002-MX
144 Fasern, OM4, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-8 Trunk, Indoor MicroCable (Aqua), Polarität B, CPR B2ca, X m M4EDTBCPUU-B002-MX
144 Fasern, SM, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-8 Trunk, Indoor MicroCable (Gelb), Polarität B, CPR B2ca, X m M7EDTB9PUU-B002-MX

B
a
se

-1
2

12 Fasern, OM4, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-12 Trunk, Indoor MicroCable (Aqua), Polarität B, CPR Cca, X m M4DSBCCPUU-B028-MX
12 Fasern, SM, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-12 Trunk, Indoor MicroCable (Gelb), Polarität B, CPR Cca, X m M7DSBC9PUU-B028-MX
24 Fasern, OM4, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-12 Trunk, Indoor MicroCable (Aqua), Polarität B, CPR Cca, X m M4DSFCCPUU-B028-MX
24 Fasern, SM, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-12 Trunk, Indoor MicroCable (Gelb), Polarität B, CPR Cca, X m M7DSFC9PUU-B028-MX
48 Fasern, OM4, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-12 Trunk, Indoor MicroCable (Aqua), Polarität B, CPR B2ca, X m M4EAJBCPUU-B028-MX
48 Fasern, SM, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-12 Trunk, Indoor MicroCable (Gelb), Polarität B, CPR B2ca, X m M7EAJB9PUU-B028-MX
72 Fasern, OM4, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-12 Trunk, Indoor MicroCable (Aqua), Polarität B, CPR B2ca, X m M4EBMBCPUU-B028-MX
72 Fasern, SM, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-12 Trunk, Indoor MicroCable (Gelb), Polarität B, CPR B2ca, X m M7EBMB9PUU-B028-MX
96 Fasern, OM4, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-12 Trunk, Indoor MicroCable (Aqua), Polarität B, CPR B2ca, X m M4ECPBCPUU-B028-MX
96 Fasern, SM, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-12 Trunk, Indoor MicroCable (Gelb), Polarität B, CPR B2ca, X m M7ECPB9PUU-B028-MX
144 Fasern, OM4, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-12 Trunk, Indoor MicroCable (Aqua), Polarität B, CPR B2ca, X m M4EDTBCPUU-B028-MX
144 Fasern, SM, Premium MPO (Buchse) auf MPO (Buchse) Base-12 Trunk, Indoor MicroCable (Gelb), Polarität B, CPR B2ca, X m M7EDTB9PUU-B028-MX

https://www.aflhyperscale.com/product/mpo-trunk-assemblies/
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LC Uniboot-Patchkabel mit 
umkehrbarer Polarität 

Merkmale 

Umkehrbare Polarität 
 - Ermöglicht eine vereinfachte Polaritätskorrektur im Feld 
 - Einfach zu bedienender Push-Pull-Mechanismus ohne 

Freilegung der blanken Fasern 

Patchkabel mit kleinem Durchmesser 
 - Verbessert den Luftstrom und reduziert den Kabelstau im 

Patching-Bereich

Standardmäßige und reduzierte Biegeemp�ndlichkeit 
 - Anwendbar auf die Fasertypen OM3, OM4 und SM

Sie können die Polarität im Feld schnell und einfach umkehren, ohne 
dass Werkzeuge benötigt werden oder die Gefahr besteht, dass 
Glasfasern beschädigt werden. Dieses Patchkabel wird mit einem 
2-mm-Duplex-Rundkabel geliefert, das den Kabelstau reduziert, 
einen besseren Zugang für die Finger in den Patching-Bereichen 
ermöglicht und die Luftzirkulation um aktive Geräte herum verbessert. 
LC-Steckverbinder sorgen für eine hohe Übertragungsqualität bei 
geringer optischer Verlustleistung und damit für ein zuverlässiges und 
leistungsstarkes Netzwerk.

Produktübersicht

Kabelspezi�kationen

Merkmale 2,4 mm Rund Duplex

Material des Kabels LSZH, OFNR

Faserarten SM, OM3, OM4

Verfügbarkeit von Kabelmänteln Gelb (SM), Aqua (OM3 und OM4), Erika Violett (OM4)

Materialien konform mit RoHS Material, REACH, SVHC

Stärke Teil Aramid

Betriebstemperatur -20 bis 70 °C

Durchmesser des sekundären Puffers 600 ± 50 µm

Minimaler Biegeradius 10D (installiert) 20D (bestückt) mm

Regionale Verfügbarkeit Global

Ausgewählte Produktnummern

Beschreibung Produktnummer

O
M

4

AFL Premium Patchkabel, LC Uniboot - LC Uniboot, Umkehrbare Polarität, OM4 (Aqua), 2 mm Rund Duplex, 1 m P4AW2LCPCC-0006-M1

AFL Premium Patchkabel, LC Uniboot - LC Uniboot, Umkehrbare Polarität, OM4 (Aqua), 2 mm Rund Duplex, 2 m P4AW2LCPCC-0006-M2

AFL Premium Patchkabel, LC Uniboot - LC Uniboot, Umkehrbare Polarität, OM4 (Aqua), 2 mm Rund Duplex, 3 m P4AW2LCPCC-0006-M3

AFL Premium Patchkabel, LC Uniboot - LC Uniboot, Umkehrbare Polarität, OM4 (Aqua), 2 mm Rund Duplex, 5 m P4AW2LCPCC-0006-M5

AFL Premium Patchkabel, LC Uniboot - LC Uniboot, Umkehrbare Polarität, OM4 (Aqua), 2 mm Rund Duplex, 10 m P4AW2LCPCC-0006-M10

SM

AFL Premium Patchkabel, LC Uniboot - LC Uniboot, Umkehrbare Polarität, SM (Gelb), 2 mm Rund Duplex, 1 m P7AW2L9PCC-0006-M1

AFL Premium Patchkabel, LC Uniboot - LC Uniboot, Umkehrbare Polarität, SM (Gelb), 2 mm Rund Duplex, 2 m P7AW2L9PCC-0006-M2

AFL Premium Patchkabel, LC Uniboot - LC Uniboot, Umkehrbare Polarität, SM (Gelb), 2 mm Rund Duplex, 3 m P7AW2L9PCC-0006-M3

AFL Premium Patchkabel, LC Uniboot - LC Uniboot, Umkehrbare Polarität, SM (Gelb), 2 mm Rund Duplex, 5 m P7AW2L9PCC-0006-M5

AFL Premium Patchkabel, LC Uniboot - LC Uniboot, Umkehrbare Polarität, SM (Gelb), 2 mm Rund Duplex, 10 m P7AW2L9PCC-0006-M10

https://www.aflhyperscale.com/product/lc-reversible-uniboot-patch-cord/
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Die 25-jährige Netzwerkgarantie 
von AFL Hyperscale gewährleistet, 
dass das Netzwerk 25 Jahre lang die  
Verkabelungsstandards, für die es 
entwickelt wurde, unterstützt und einhält.

Die 25-jährige Netzwerkgarantie gilt 
nur, wenn das Netzwerk von einem 
von AFL Hyperscale autorisierten 
Installationspartner geplant, geliefert,
installiert und getestet wurde.

Damit die Garantie gilt, darf die 
Installation ausschließlich aus von AFL 
Hyperscale hergestellten Produkten 
bestehen, die zum Zeitpunkt der 
Installation neu sind und gemäß den 
Industriestandards getestet wurden.

AFL Hyperscale 
25 Jahre 
Netzwerkgarantie 

31

www.a�hyperscale.com/partner/   

https://www.aflhyperscale.com/partner/ 
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Wir haben engagierte, mehrsprachige Vertriebsmitarbeiter auf der 
ganzen Welt, die Ihnen bei der Angebotserstellung und Bestellung sehr 
gerne weiterhelfen. Scannen Sie den QR-Code, um ein Kontaktformular 
auszufüllen.

Nachstehend �nden Sie die Kontaktdaten unserer Teams:

Bestellungen

Westküste (USA)

+1 866 814 8615 
usasales@a�hyperscale.com  

Indien

+91 80 46874687 
indiasales@a�hyperscale.com   

China

+86 755 2561 3694 
apacsales@a�hyperscale.com   

Ostküste (USA)

+1 800 790 9932 
usasales@a�hyperscale.com 

Singapur

+65 6491 1147 
apacsales@a�hyperscale.com   

Australien

+61 3 9316 8302  
ANZsales@a�hyperscale.com 

Vereinigtes Königreich

+44 1908 441 144 
emeasales@a�hyperscale.com  

Hongkong

+852 3689 6396 
apacsales@a�hyperscale.com 



AFL Hyperscale ist der erste Anbieter von Verkabelungs- und Konnektivitätslösungen, 
der sich auf die sich ständig weiterentwickelnden Anforderungen von Rechenzentren 
konzentriert.

Hyperscale-, Colocation- und Enterprise-Rechenzentren verfolgen das gemeinsame Ziel, 
das Unverbundene zu verbinden, doch ihre Infrastruktur, ihre Performance und die 
betrieblichen Herausforderungen sind völlig unterschiedlich.

Wir arbeiten mit unseren Kunden zusammen, um Konnektivitätslösungen zu entwickeln, 
die auf ihre aktuellen Bedürfnisse sowie auf die Anforderungen zukünftiger Netzwerke 
zugeschnitten sind. 
Dank unserer reaktionsschnellen globalen operativen Fähigkeiten und unseres 
Vertriebsnetzes sind wir in der Lage, eine schnelle Bereitstellung zu ermöglichen. 
 
Dieser Ansatz hat die Art und Weise verändert, wie viele Rechenzentren weltweit 
wachsen. Er basiert auf 70 Jahren gemeinsamer Erfahrung bei der Entwicklung und 
Herstellung von Hochleistungs-Glasfasernetzwerken, einer globalen Präsenz sowie dem 
Support und der gemeinsamen Innovation unserer Mutter- und Hauptkonzern, AFL und 
Fujikura, den Pionieren der optischen Technologie. AFL Hyperscale ist Ihr zuverlässiger 
Partner für den Aufbau einer besser vernetzten Welt. 

AFL Hyperscale – The World, Connected.

Experten für Verkabelungs- 
und Konnektivitätslösungen 
in Rechenzentren

www.a�hyperscale.com
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